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(HARYANA VALIDATION) 

THE PUNJAB URBAN IMMOVABLE PROPERTY TAX 
(HARYANA VALlDATION) ACT, 198 1 
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ITHE PUNJAE URBAN IMMOVABLE PROPERTY TAX 
(HARYANA VALIDATION) ACT, 198 1 

rriaryaca Act fiu. 11 or" 1381) 

[Reueivgd the ussel;rl oftlze Goveriror of Hal y a m  011 the 3rd April. 
1981. utld first prrblished for general in forma f iorr in the Hal yritt o - *. f r- i-:~lzr! fc? [c.-l irc$[:?(/ir![jfyj, I.Y~<s/;J i ;  bGC! . y l + : j p / < ? r r ! ~ r ~  ! pf!f i .; ?!; 

(?f!- 4??G!, iG.+!.! * -.- . -.-. 

Ycar 1 No. I Short title Whether repealed or otherwise 

ACT 
I ' to validate the charge, levy and collection of fax on buildings and 

lands in the rating crea of Fclridabad complex 

l9Sl 

BE it enacted by the Legislature of the State of Haryana in the Thirty- 
second Year ofthe Republic of India as follotvs :- 

I* ThisActmaybecnlled~eP~abUrbmImmovablePropertyTax ShorttitIc. 
( H q a n a  Validation) Ace, 1981. 

11 

2. I4otwithtanding anythg contained in any law, judgeme@ decree VGdation. 
or order of any court or other authority to the contrary, thc tax charged, 
levied and collected by the State Government under tbe provisions of the 
Punjab Urban h o v a b l e  Property Tax Act, 1940, in respect ofthe buildings 
wc! lands situaled irr the ratiq area of Faribbad CompIes for thc aCessmm t 
yexs 1 975-76 and 1976-77 on the basis of the amended vaiuation iiss 
made applicable under the said Act, shall bc decrned to havc been validly 
charge4 levied and collected as if the said lists were validly prepared under 

I the said Act and acc~rdhgly,-- 

The Punj ah Urban bnt~lov- 
able Property Tax (Haryana 
Validation)Act, 148 1. 

(9 aII acts, proceedings or things done or action taken or which 

1. For Statement of Objects and Resons, see Kiuyma ~overtlmcnt ~ & t t e  (Extra.), 
dated the 17thMarch, 1981,page 463. 
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may be dent: ur taken by the Shte Govermnen t or by any officer 
of the State Government or by any aurhority, in comecrion with 
the chargc, levy or col!cction ofsucb tax shall, for all purposes, 
be deemed to be. and to have aiways bcen, done or raken in 
accordmce with law; 

(ta no suit or otherproceedings shall be maintained or contznued in 
?,,.,..-..A -- hnCrryo e,,.-..+L,.Lr,-G-+L.. -.G,,d , -T.:- .  . .*v,nh r-r-.. u z n ,  V 1 . h . n  - % 4 4  #...,L"A" u., , G<,'*,,d,,, , a". i , . k *  n h.#.*.AL. -. ",* - A.4bh .  L w a  

5c.i < i ~ i i ~ ~ e \ i :  

(iii) no court or authority s ha1 I enforce a decree or order directing 
the refund of m y  suchi&.u so collected. 
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